



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 1



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de moveis, destinados a atender demanda do Fundo Municipal de Assistência Social, e integração como participantes deste Sistema de Registro de Preços a Prefeitura Municipal de Pacatuba.*

Fornecedor : **BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	UND	BELICHE MADEIRA MACIÇA BELICHE, REI DOS PATI PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA DE BELICHES REFLORESTAMENTO, TRATADA E SECADA EM ESTUFA, COM ACABAMENTO EM VERNIZ P.U DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO AO MÓVEL. EMBALADO EM EMBALAGENS RECICLADAS. DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X C): 94,5 X 160 X 208 CM DIMENSÕES APROX. DO COLCHÃO (L X C): 88 X 188 CM OU 78 X 188CM MATERIAL DA ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA TRATADA E SECA EM ESTUFA ACABAMENTO EM VERNIZ P.U DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO.	REI DOS BELICHES	PATI	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 513,97	R\$ 2.569,85	4,66	R\$ 23,97
4	1,00	UND	BERÇO COM COLCHÃO PARA BEBÊ, MADEIRA PERCASA COD: 6900 HASTE METÁLICA PARA MOSQUITEIRO, SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS (L X A X P) 135 X 96,5 X 72 CM.	PERCASA	COD: 6900	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 949,57	R\$ 949,57	49,45	R\$ 469,57

Subtotal Adjudicado R\$ 2.930,00

Subtotal Orçado: R\$ 16,75% R\$ 589,42
3.519,42

Fornecedor : **TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	53,00	UND	BIRÔ COM 02 GAVETAS COM CHAVES - BIRÔ COM 02 GAVETAS COM CHAVES, ESPECIFICAÇÕES: 1,20X0,68X0,74 LINHA DE MÓVEIS EM MELAMINICO, 15MM, TAMPO DAS MESAS E ARMÁRIOS COM PERFIL PVC ERGOSOFT ARREDONDADO. MESAS COM PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL REVESTIDA EM MELAMINICO. PÉS COM NIVELADORES PARA PISO. DISPONÍVEL EM DIVERSAS COMBINAÇÕES DE CORES. A PRIMEIRA COR CORRESPONDE A COR DA MADEIRA E A SEGUNDA COR CORRESPONDE A COR DO PERFIL, PÉS E ACABAMENTO.	MARFLEX	M-120/2	R\$ 318,00	R\$ 16.854,00	R\$ 320,00	R\$ 16.960,00	0,63	R\$ 2,00

Subtotal Adjudicado R\$ 37.864,00

Subtotal Orçado: R\$ 29,08% R\$
53.386,40 15.522,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econom f
8	8,00	UND	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COM BRAÇOS: ENCOSTO ALTO, COM APOIA-BRAÇO EM FORMATO "T" COM REGULAGEM DE ALTURA EM NO MÍNIMO 6 POSIÇÕES E REGULAGEM DE GIRO LIMITADA A 25° COM CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E A ABRASÃO E APOIA-BRAÇO INJETADO EM POLIURETANO COM ALMA DE AÇO. ACIONAMENTO DA REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO DE APERTAR, ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO SEM COSTURA E ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO, DE 50MM DE ESPESSURA, DENSIDADE D55, INDEFORMÁVEL, IGNÍFUGA, COM CONCHA INTERNA DE BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO, ESGARÇAMENTO, SOLIDEZ À LUZ E NÃO REAGENTE À MANCHAS. CONCHAS PARA ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA COM ESPESSURA DE 12MM, DE ALTA RESISTÊNCIA E ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO RECICLÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES; CERTIFICADO EMITIDO PELA ABNT.	MARFLEX	PRESIDENTE	R\$ 531,00	R\$ 4.248,00	R\$ 630,80	R\$ 5.046,40	15,82	R\$ 99,1
9	204,00	UND	CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL PLASTICO, ESTRUTURA PLASTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIXA, SEM BRAÇOS.	SOLPLAST	PARIPOEIRA	R\$ 33,00	R\$ 6.732,00	R\$ 35,33	R\$ 7.207,32	6,59	R\$ 2,33
17	10,00	UND	LONGARINA SECRETÁRIA 03 LUGARES: - 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO A BASE DO ASSENTO AOS PÉS; - LONGARINAS COM 03(TRÉS) LUGARES COM ASSENTOS MEDINDO 430MM X 410 MM X 50 MM E O ENCOSTOS COM CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO 390MM X 60 MM X 50 MM, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDA EM TECIDO NA COR VERDE; - SAPATAS ANTIDERRAPANTES.	MARFLEX	LSG-03	R\$ 368,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.304,35	R\$ 13.043,50	71,79	R\$ 936,35

Pag Sob
Km

Subtotal Adjudicado R\$ 37.864,00

Subtotal Orçado: R\$ 29,08%
53.386,40

R\$
15.522,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econon
19	4,00	UND	MESA ESCRITORIO CM 3 GAV 1,2X0,6X0,75M. Especificação: TAMPO EM MDP COM 25 MM DE ESPESSURA FORMANDO UMA PEÇA UNICA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO EM AMBAS AS FACES, COM BORDAS RETAS E CANTOSARREDONDADOS 2,5 MM EM PERFIL ABS, APLICADO COM PROCESSO HOT MELT A 180°, NA MESMA COR DO LAMINADO. AS EXTREMIDADES DEVERÃO SER ARREDONDADAS EVITANDO ARESTAS CORTANTES. DOIS PASSA- CABOS EMPOLIESTIRENO INJETADO COM 60 MM DE DIAMETRO NO TAMPO. GAVETEIRO FIXO A MESA, CONTENDO 03 GAVETAS COM CHAVES, CONFECCIONADO EM MDP COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO DE BAIXA PRESSAO E BORDAS EM ABS NA MESMA COR DO LAMINADO. A CAIXA DAS GAVETAS TOTALMENTE EM ACO, COM CORREDICAS DESLIZANDO EM ROLDANAS DENYLON. FRENTE DAS GAVETAS COM PUXADOR TIPO ALCA EM ALUMINIO COM NO MINIMO 100 MM. FECHADURAFRONTAL DE COMANDO UNICO. PAINEL FRONTAL EM MDP COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXAPRESSÃO NAS DUAS FACES, NA MESMA COR DA SUPERFICIE DE TRABALHO, ACABAMENTO DOS TOPOS EM ABS DE 2 MM, FIXADO A QUENTE PELO PROCESSO HOLT MELT. ESTRUTURAS LATERAIS METALICAS COM PASSAGEM VERTICAL INDEPENDENTE PARA FIACAO ELETRICA ECABEAMENTO ESTRUTURADO, COM TAMPA LATERAL DE SAQUE FRONTAL. PINTADAS POR PROCESSOELETROSTATICO EPOXI NA COR CINZA METALICO. O PAINEL FRONTAL DEVERÁ POSSUIR CALHA DE ACO PARA PASSAGEM DE FIACAO E COLOCACAO DE TOMADAS UNIVERSAIS. SAPATAS REGULADORAS DE NIVEL COM BASE EM POLIESTIRENO INJETADO DE ALTO IMPACTO.TODAS AS PARTES METALICAS DEVERAO TER PINTURA ELETROSTATICA COR CINZA METALICOALTURA PADRAO DE 75 CM.COR ARGILA.	MARFLEX	M-120/3	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 400,67	R\$ 1.602,68	0,17	R\$ 0,

Pag 509
Rm

21	50,00	UND	MESA PLÁSTICA- A MESA PLÁSTICA DEVERÁ TER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, EMPILHÁVEL.	SOLPLAST	CORURIFE	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 190,53	R\$ 9.526,50	50,14	R\$ 95,53
----	-------	-----	--	----------	----------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 37.864,00 Subtotal Orçado: R\$ 53.386,40 29,08% R\$ 15.522,40

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO, COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRELA DE AÇO COM CAPA EM PP, PISTÃO A GÁS, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA LAMINADA 15MM, ESPUMA ANATÔMICA 30MM INTERLIGADO, LÂMINA DE AÇO REFORÇADA, COR VERDE. GARANTIA DE 01 ANO.	MOBILAN	DRACO 3322	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	R\$ 269,98	R\$ 2.699,80	0,36	R\$ 0,98
11	3,00	UND	CÔMODA 5 GAVETAS • FABRICADA EM MADEIRA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POSSUI 5 GAVETAS COM PUXADORES COR ESCURA DESCRICÃO DO TAMANHO (A X L X C) CM 102 X 66 X 40 CM.	VENESA	ALBATROZ	R\$ 494,00	R\$ 1.482,00	R\$ 750,97	R\$ 2.252,91	34,22	R\$ 256,97
18	10,00	UND	MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA TUBO AÇO, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 1,40, LARGURA MESA 0,85, QUANTIDADE CADEIRAS 6, MATERIAL CADEIRA TUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMPO DE GRANITO CINZA, ALTURA MESA 0,78,	MILA	SHEILA 6L	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 1.447,97	R\$ 14.479,70	38,53	R\$ 557,97

Subtotal Adjudicado R\$ 13.072,00 Subtotal Orçado: R\$ 19.432,41 32,73% R\$ 6.360,41

MOVIMENTO 4

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economi.

R\$ 53.866,00


R\$ 76.338,23

29,44%

22,47

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE , 04 de Março de 2021


FAUSTILENE MELO SANTOS
GESTORA DO FMAST

